
 

 

 

Российская Федерация  

НОВГОРОДСКАЯ ОБЛАСТНАЯ ДУМА  

                                                                                                               

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е  

от  24.04.2025   №  1073-7 ОД 

Великий Новгород 

 
Об утверждении схемы пятиман-
датных избирательных округов для 
проведения выборов депутатов Думы 
Парфинского муниципального округа 
Новгородской области 
 

В соответствии со статьей 18 Федерального закона от 12 июня 2002 

года № 67-ФЗ «Об основных гарантиях избирательных прав и права на  

участие в референдуме граждан Российской Федерации», статьей 12 областного 

закона от 30.07.2007 № 147-ОЗ «О выборах депутатов представительного  

органа муниципального образования в Новгородской области», рассмотрев 

представленную Территориальной избирательной комиссией Парфинского 

района схему пятимандатных избирательных округов для проведения выборов 

депутатов Думы Парфинского муниципального округа Новгородской области  

с учетом поправки, Новгородская областная Дума   п о с т а н о в л я е т: 

 

1. Утвердить прилагаемую схему пятимандатных избирательных 

округов для проведения выборов депутатов Думы Парфинского муниципально-

го округа Новгородской области.  

2. Опубликовать схему пятимандатных избирательных округов для 

проведения выборов депутатов Думы Парфинского муниципального округа 

Новгородской области, включая ее графическое изображение, в газете  

«Новгородские ведомости» и на «Официальном интернет-портале правовой 

информации» (www.pravo.gov.ru). 

3. Настоящее постановление вступает в силу 19 июня 2025 года. 

 
 
 
Председатель Новгородской 
областной Думы      Ю.И.Бобрышев 
 
 
 
 
 
ен 
№ 1065-пд 

file://///x-files.admreg.nov.ru/duma$/тм/www.pravo.gov.ru


Приложение 
к постановлению Новгородской  
областной Думы   
от  24.04.2025   №  1073-7 ОД 

 

 

Схема 

пятимандатных избирательных округов для проведения  

выборов депутатов Думы Парфинского муниципального округа  

Новгородской области 

Численность избирателей, зарегистрированных на территории Парфин-

ского муниципального района (муниципального округа с 13 марта 2025 года) 

по состоянию на 1 января 2025 года, - 8 935 чел. 

Количество депутатских мандатов в Думе Парфинского муниципаль-

ного округа Новгородской области - 15. 

Количество пятимандатных избирательных округов - 3. 

 

1. Описание пятимандатных избирательных округов  

для проведения выборов депутатов Думы Парфинского  

муниципального округа Новгородской области 

 

Пятимандатный избирательный округ № 1 

В состав избирательного округа входят: 

часть территории р.п. Парфино: 

улицы: 

Братьев Плотниковых, Дружбы, Железнодорожная, Калинина, Карла 

Маркса, дома 53а-113 (нечетная сторона), д.48, д.50, д.50в, дома 76-110  

(четная сторона), Кирова, дома 1-21 (нечетная сторона), дома 2-24 (четная  

сторона), Колхозная, Комсомольская, Космонавтов, все дома кроме домов 2-3, д.6, 

Красноармейская, Ленина, Лесная, Мира, дома 15а-103 (нечетная сторона), 

дома 32-106 (четная сторона), Народная, Некрасова, Парковая, им. Партизана 

И.И.Грозного, Пионерская, Погорелова, Пролетарская, Пушкина, Советская, 

Солнечная, Строительная, дома 18-22, Ташкентская, Трудовая, Фанерная 

Набережная, Чапаева, Школьная, 2-я Набережная, 2-я Советская; 

переулки: 

Железнодорожный, Карла Маркса, Комсомольский, Крупнова,  

Лесной, Мирный, Партизанский, Пролетарский, Пушкина, Речной, Трудовой, 

Школьный. 

Число избирателей - 2 987 чел. 

Количество мандатов - 5. 

 

 

 



2 
 

Пятимандатный избирательный округ № 2 

В состав избирательного округа входят: 

часть территории р.п. Парфино: 

улицы: 

1 Мая, Буденного, Ворошилова, Карла Маркса, дома 1-51 (нечетная 

сторона), дома 2-38 (четная сторона), Кирова, дома 23-61 (нечетная сторона), 

дома 26-66 (четная сторона), Космонавтов, дома 2-3, д.6, Лени Голикова, 

Мира, дома 3-15 (нечетная сторона), дома 8-30 (четная сторона), Просвещения, 

Профсоюзная, Рабочая, Садовая, Старорусская, Строительная, дома 3-16; 

переулки: 

Больничный, Зеленый, Кирова, Строительный; 

деревня Конюхово Парфинского поселения; 

часть территории Федорковского поселения: 

часть территории деревни Федорково: 

улицы: 

Заводская, Комсомольская, дома 17-24, Красноармейская, д.21, д.23, 

дома 34-54, Лесная, д.1, д.3, д.5, Мира, Новая, дома 8-14, Рабочая, дома 33-44, 

Садовая, Старорусская; 

переулки: 

Рабочий, Садовый; 

деревни: 

Анухино, Березицко, Гонцы, Гридино, Дретёнка, Ершино, Заклинье,  

Зубакино, Иванково, Лазарицкая Лука, Лазарицы, Парфино, Плешаково,  

Пустобородово, Редцы, Рудново, Сергеево, Слобода, Юрьево; 

железнодорожная станция Парфино; 

зона (массив) Вишенка Гонцы. 

Число избирателей - 3 011 чел. 

Количество мандатов - 5. 

 

Пятимандатный избирательный округ № 3 

В состав избирательного округа входят: 

Полавское поселение; 

часть территории Федорковского поселения: 

часть территории деревни Федорково: 

улицы: 

Железнодорожная, Комсомольская, дома 1-16, Красноармейская,  

дома 2-32 (четная сторона), дома 1-19 (нечетная сторона), Лесная, все дома 

кроме д.1, д.3, д.5, Новая, дома 1-7, Олимпийская, Профсоюзная, Рабочая,  

дома 1-31, Советская, Трудовая, Фестивальная; 



3 
 

переулки: 

Железнодорожный, Лесной, Новый, Трудовой, 1-й Советский,  

2-й Советский, 3-й Советский; 

деревни: 

Антипово, Бабки, Большие Бучки, Большое Волосько, Бор, Вдаль,  

Веретье, Воронцово, Городок-Дубровский, Городок-Лажинский, Городок, 

Дубровы, Залесье, Заостровье, Ивашово, Кстечки, Лажины, Лукино, Любохово, 

Малые Бучки, Мануйлово, Маята, Медведково, Межники, Навелье, Ободово, 

Подборовье, Подчесье, Почаево, Репище, Ростани, Рябутки, Сачково,  

Селиваново, Сельцо, Слободка, Старый Двор, Сучки, Тисва, Тулитово,  

Хмелево, Щекотец, Ямы; 

зоны (массивы): 

Гидролизник Заостровье, Гидролизник Медведково, Ивушка Заостровье, 

Ловать Заостровье, Малиновка Заостровье, Пчелка Заостровье, Пчелка  

Селиваново, Пчелка Навелье, Пчелка Иванково, Пчелка Пионерлагерь. 

Число избирателей - 2 937 чел. 

Количество мандатов - 5. 

 

_____________________________  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



4 
 

2. Графическое изображение схемы  

пятимандатных избирательных округов для проведения  

выборов депутатов Думы Парфинского муниципального округа  

Новгородской области 

 

 

 

 

Условные обозначения: 

 


